
 

 
 

 

Piazza della Loggia, 1 – 25121 Brescia 

 

Brescia, data firma digitale 
 

LA SINDACA 

 

Premesso: 

- che la Giunta comunale, con deliberazione n. 415 dell’11.10.2023, ha autorizzato l’assunzione 
a tempo determinato, ai sensi dell’art. 110, comma 2, D.lgs. n. 267/2000 e dell’art. 13 del 
Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi -Il sistema organizzativo, di n. 1 Dirigente 
Servizi Tecnici per la funzione di Responsabile dell’Unità di Progetto “Completamento 
Pinacoteca, Riqualificazione Castello e Patrimonio Monumentale”; 

- che con determinazione dirigenziale n. 2662 del 23.10.2023 è stato approvato l’avviso pubblico 
di selezione comparativa per l’assunzione in parola; 

- che l’avviso di cui a P.G. n. 333776/2023 è stato pubblicato in data 26.10.2023, all’Albo Pretorio 
on line del Comune di Brescia, sul sito internet istituzionale dell’Ente e sul Portale del 
Reclutamento del Dipartimento della Funzione Pubblica “InPA”, ai sensi dell’art. 35-ter del D.lgs 
165/2001 e ss.mm.ii.; 

- che entro il termine di scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione, disposto 
per il giorno 10.11.2023, sono pervenute n. 14 candidature; 

- che con determinazione dirigenziale n. 3115 del 4.12.2023 è stata disposta l’ammissione e 
l’esclusione dei candidati alla selezione, sulla base delle dichiarazioni effettuate dai candidati 
medesimi in merito al possesso dei requisiti di ammissione; 

 
Visti gli artt. 5 e 6 dell’avviso di selezione, a norma dei quali l’istruttoria per la comparazione dei 
curricula e lo svolgimento dei colloqui “sarà condotta dal Direttore Generale del Comune di Brescia, 
coadiuvato dal Responsabile dell’Area Servizi Tecnici del Comune di Brescia e/o, se necessario, da 
un esperto esterno all’amministrazione” e che “In esito alla procedura di cui sopra, viene proposto 
al Sindaco il nominativo del candidato a cui conferire l’incarico; quindi, il Sindaco attribuisce l’incarico 
al candidato proposto, oppure può chiedere maggiori approfondimenti o un supplemento di 
istruttoria”; 
 

Dato atto che il Direttore Generale, con nota P.G. n. 372767 del 30.11.2023, ha delegato il Vice 
Direttore Generale, Dott.ssa Elisabetta Begni, a condurre l’istruttoria della selezione in parola, e che 
tale istruttoria, secondo le modalità e le tempistiche riportate nei verbali agli atti, si è svolta 
unitamente al Responsabile dell’Area Servizi Tecnici, Arch. Gianpiero Ribolla, e alla Psicologa del 
lavoro Dott.ssa Manuela Rossini, in qualità di esperta esterna all’Amministrazione; 
 

Vista la nota del Vice Direttore Generale prot. n. 395840 del 21.12.2023, in merito all’esito 
dell’istruttoria sopra richiamata e alla proposta del nominativo individuato per ricoprire l’incarico 
dirigenziale di Responsabile dell’Unità di Progetto Completamento Pinacoteca, Riqualificazione 
Castello e Patrimonio Monumentale; 

 
  

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
B
R
E
S
C
I
A

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
r
e
s
c
i
a
 
-
 
P
G

I
 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
4
0
1
3
3
0
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
9
/
1
2
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
L
A
U
R
A
 
C
A
S
T
E
L
L
E
T
T
I



 

 
 

 

Piazza della Loggia, 1 – 25121 Brescia 

 

Visti gli artt. 11 e 13 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi – Il Sistema 
Organizzativo – ; 
 
 

DISPONE 
 
 

a) di attribuire l’incarico dirigenziale di Responsabile dell’Unità di Progetto Completamento 
Pinacoteca, Riqualificazione Castello e Patrimonio Monumentale all’Arch. Anna Begni, per un 
periodo di tre anni decorrenti dall’8 gennaio 2024; 
 

b) di dare atto che l’assunzione a tempo determinato in qualità di Dirigente Servizi Tecnici avverrà 
previa adozione di determinazione dirigenziale del Responsabile del Settore Risorse Umane 
e previa sottoscrizione del contratto individuale di lavoro; 
 

c) di dare atto che il predetto incarico è conferito fatte salve eventuali revisioni organizzative che 
rendano necessario procedere ad una diversa modulazione degli incarichi dirigenziali; 
 

d) di trasmettere il presente provvedimento all’interessata e per dovuta conoscenza al Segretario 
generale ed a tutti i dirigenti del Comune di Brescia. 

 
 
 

LA SINDACA 
Laura Castelletti 

 


